
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Referat samrådsmøde Kastaniebo 

Sted: Kastaniebo, Kastanieallé 3, 6270 Tønder Kommune  

Tid: 13. juni 2023 klokkeb 17 – 19 

Inviterede: Pårørende til alle beboerne på Kastaniebo og tilbudsleder Anita Carlsen-Rausch 

Deltagere: Christa Friis og Michael Johansen, Gerda og Frede Kolb, Tove Lassen, Lis Hansen, Inger Marie og 

Johan von Eitzen Marieke Heimburger og Anita Carlsen-Rausch 

 

1. Velkomst ved formanden, godkendelse af referatet fra sidste møde og gennemgang af 

dagsorden 

Marieke byder velkommen. Marieke korrigerer referatet fra 7 februar, at under punkt 9 er der 

skrevet handicaprådet, men der skulle stå pårørenderådet. 

Dagsorden til dagens samråd bliver godkendt. 

 

2. Præsentationsrunde (hvis der er nye med) 

Alle som er tilstede præsenterede sig, Anita præsenterede sig også 

 

3. Orientering om Kontaktrådets arbejde og Pårørenderådet ved formanden 

I pårørenderådet har der været 2 møder, desværre har Marieke ikke kunne deltage. Marieke 

forklarer hvad pårørende råd er, og at der i august er møde hvor bla budget vil blive drøftet. 

Endvidere forklarer Marieke hvad kontaktråd er, at der fra hvert tilbud sidder formanden for 

samrådet med i kontaktrådet, derudover områdelederen, en politiker samt en repræsentant fra 

LEV. En uge inden kontaktrådet holder samrådet på Kastaniebo møde, da der kan være ting/sager 

som Marieke eller Christa (næstformand) kan tage med i kontaktrådet. Der bliver spurgt ind til 

hvem der sidder i kontaktrådet, og Marieke læser navnene op. 

Marieke fortæller om samrådsmøde i beskæftigelsen, som blev afholdt 12. juni 2023, samt 

informerer kort om hvad der blev drøftet. 

 

4. Orientering fra Kastaniebo v/leder 

Anita fortæller om hendes første tid på Kastaniebo, at der er mange nye ting at forholde sig til. 

Anita fortæller at koloni i år bliver på en anden måde, da vi tager udgangspunkt i den enkelte 

borger, hvad borgeren har behov for. Der vil i år blive tilbudt aktiviteter ud af huset (uden 

overnatning), samt i huset. Anita fortæller at Jettes Fond støtter op om de aktiviteter, så borgerne 

kan få nogle oplevelser. Anita fortæller kort om personalesituationen. Anita roser den gode 

stemning, som der er på Kastaniebo blandt borgerne og personalet, som er meget kompetent. 

 

5. Orientering fra samrådets medlemmer 

Der bliver snakket om forskellige ting, hvor pårørende drøfter egne erfaringer og oplevelser 

 

6. Domea – afdelingssammenlægning med 13/52 

Anita har snakket med Peder fra Domea, som fortæller at en sammenlægning kun vil være en 

fordel for Kastaniebo, da borgernes husleje vil falde, men den afdeling der skulle være en 

sammenlægning med ville få en huslejestigning. Derfor bliver det ikke en realitet, men Domea ser 

på andre muligheder. 
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7. Domea – råderetskatalog (i forhold til bl.a. opsætning af hegn) 

Anita har fået tilsendt en skabelon, som vi kan udfylde så der på Kastaniebo bliver lavet et 

råderetskatalog. Der bliver besluttet at Marieke, Christa og Anita sætter sig sammen inden næste 

samrådsmøde og kommer med et udkast til et råderetskatalog. Skabelonen sendes med referatet, 

så alle pårørende kan komme med forslag til det der skal stå i kataloget. Forslag skal være Anita i 

hænde senest 1. september 2023. 

 

8. Drøftelse af datoer for pårørendearrangementer i huset. 

Der bliver nævnt at julearrangementet i 2022 var meget kort, at der ikke var meget tid til hygge. 

Anita fortæller at et pårørendearrangement skal planlægges af pårørende, da Anita ikke kan stille 

personale til rådighed. Det bliver besluttet at Christa og Michael sammen med Anita planlægger 

sommerfesten, som bliver afholdt 9. september 2023 med start ca. kl. 11-11.30 Nærmere info 

følger, da der evt. bliver brug for hjælp fra andre pårørende med f.eks. op pyntning, bage en kage 

mm. 

 

9. Eventuelt 

Marieke fortæller om tilsynsrapporten fra socialt tilsyn, at Kastaniebo har fået flotte karakter som 

bevidner om, at det er et godt sted for borgere, personale og pårørende. Ligeledes bliver 

serviceundersøgelsen (rundspørge blandt pårørende) fra efteråret 2022 delt ud og kort drøftet. 

Anita informerer om, at der bliver arbejdet på en beskrivelse for brugen af Jettes bus, især ift. 

selvrisiko. Der bliver efterspurgt om pårørende må køre med Jettes bus over grænsen? Anita har 

undersøgt det ved kommunen, og ja man må godt køre med Jettes bus over grænsen. Marieke 

fortæller lidt om Tønder Kommunes tilbud til borgere som er visiteret til handicapkørsel og som 

gerne vil køres over grænsen. (https://www.toender.dk/service-og-selvbetjening/stotte-og-

omsorg/handicapkorsel-over-graensen/)Vi snakker kort om vores hjemmeside, at man der kan se 

informationer, og at referater fra samråd ligger der, samt tilsynsrapporter. Hjemmesiden kan 

findes her: www.vso.toender.dk 

Næste samrådsmøde på Kastaniebo er tirsdag d. 19. september 2023 kl. 17-19. 

Næste samrådsmøde Beskæftigelse er d. 21. august 2023 kl. 16-17.30, mødested offentliggøres på 

https://vso.toender.dk/beskaeftigelsen/vidavaerkstedet/samrad/ 
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